沖 栄 発 第 105-15 号

平成 ２５年 １１月 ８日

会 員 各位

（公社）沖縄県栄養士会

会長  下 地 洋 子

（公印省略）

平成 25 年度栄養ケア活動支援整備事業

臨地実習・訪問栄養食事指導オリエンテーションについて(ご案内)

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、みだしの「栄養ケア活動支援整備事業」につきまして、平成 25 年度は在宅訪問

栄養指導に焦点を当て、研修会や臨地実習など在宅栄養ケアのスキルを学び、現場に役

立つ媒体や資料の製作の他、在宅医療ネットワークへの参加等に取り組んでいるところ

です。また宮古・八重山においては IT を活用した在宅栄養ケアの実施を計画しています。

つきましては、本事業の臨地実習・訪問栄養食事指導オリエンテーションを別紙実施

要領により開催しますのでご案内申し上げます。

沖 栄 発 第 105-15 号

平成 ２５年 １１月 ８日

施 設 長  殿

（公社）沖縄県栄養士会

会長  下 地 洋 子

（公印省略）

 平成 25 年度栄養ケア活動支援整備事業

臨地実習・訪問栄養食事指導オリエンテーションについて(お願い)

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

平素から本会の運営に対しましては、格別のご指導ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、このたび本会では、標記オリエンテーションを別紙のとおり開催することにな

りました。

つきましては貴施設の管理栄養士・栄養士の業務に資するものと思われますので、公務

ご繁忙のことと存じますが、関係者の参加につきましてご高配を賜りたくお願い申し上

げます。

平成２５年度栄養ケア活動支援整備事業  臨地実習・訪問栄養食事指導オリエンテーション

          実 施 要 領

【日 時】 平成 ２５年 １１月 ２３日（土）  受付 １３：００ ～ 終了１７：００

【会 場】 浦添市産業振興センター 結の街 中ホール

         沖縄県浦添市勢理客４丁目１３番１号

TEL: 098-870-1123

【対 象】 平成２５年度栄養ケア活動支援整備事業 栄養ケア支援プログラムへの参加を

希望する管理栄養士・栄養士

【定  員】   40 名

【内  容】

   １３：００～１３：１５   受付

   １３：１５〜１３：２０   あいさつ

   １３：２０～１４：３０   演題：「 摂食嚥下障害について  」

                  講師：社団法人沖縄県言語聴覚士会

                                  会長 與儀 賢也（言語聴覚士）

   １４：３０～１５：４０    講演：「 介護食の基礎 」

                  講師：特定非営利活動法人バリアフリーネットワーク会議

食のバリアフリー研究所 大矢 富子(管理栄養士)

   １５：４０～１５：５０   休憩

   １５：５０～１６：５０   臨地実習・訪問栄養食事指導オリエンテーション

   １６：５０～１７：００    事務連絡

   １７：００          終了

【参加連絡】 平成２５年 11 月 20 日 (水)までに参加の可否を裏面の用紙にて沖縄県栄養

士会事務局までファクシミリでご連絡ください。

【連絡事項】

・オリエンテーション当日に、実習先の選定を行いますので、同封の「訪問栄養

食事指導予定先リスト」をあらかじめご確認ください。

・実習期間中の保険につきましては、同封の資料をご確認のうえ、個人でご加

入くださいますよう宜しくお願い致します。

沖縄県栄養士会事務局行き  FAX:098－942-5312  （担当:金城、宮城）

・本状をそのまま送信して下さい。

[平成 25 年度栄養ケア活動支援整備事業

臨地実習・訪問栄養食事指導オリエンテーション１１月２３日（土）] 参加連絡

平成２５年  月  日

オリエンテーションへの参加について

参加できる  ・  参加できない

（どちらかに○をお付け下さい）

氏 名  会員番号

所属部会 □医療  □福祉  □公衆衛生（行政）  □地栄  □その他  □非会員

住 所                    電話   （     ）

勤 務 先                    電話   （     ）

 ≪会場地図≫